
     Zpravodaj č. 70 
pro sběratele heraldických odznaků měst a obcí České republiky  

 

XVIII. ročník                                                                             2022                 

Seznámení s nově vydanými odznaky 

 

Blovice -  okr.Plzeň - Jih 

                                                Rytý, barevný nelakovaný odznak na PIN. 

                                                Výrobce :  Alerion                                   

                                                Odznak vydal Městský úřad. Zaslal zdarma. 

Buzice -  okr. Strakonice 

                                               VJ, samolepkový, jehla, barvy pod názvem bílá, černá. 

                                               Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                               Vyrobeno 150 ks 

Citov  -  okr. Přerov 

                                              VJ, samolepkový, jehla, barvy pod názvem bílá, červená, zelená, žlutá. 

                                              Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                              Vyrobeno 400 ks. 

Dvůr Králové nad Labem - okr. Trutnov 

                                             Samolepkový, PIN, bez názvu města.                          

                                             Výrobce:  Odznaky pins 

                                             Prodej v infocentru  

 

Holešov  - okr. Kroměříž 

                                             Dva druhy odznaků se znakem města bez názvu na PIN. 

                                                 Výrobce: nezjištěn                                   

                                             Městský úřad zaslal zdarma. 

 



Horní Němčice  - okr. Jindřichův Hradec 

                                          VJ, jehla, barvy pod názvem bílá, zelená. 

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov                                   

                                          Vyrobeno  300 kusů 

 

Hostěradice - okr. Znojmo 

                                          VJ, jehla,barva pod názvem černá.                          

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                          Vyrobeno  200 kusů 

     

Chožov  - okr. Louny     

                                        Smalt, jehla, kov odznaku stříbrný, zlatý, barvy pod názvem bílá.               

                                        Výrobce :  Odznaky - pins            

                                        

Jílovice  - okr. Hradec Králové 

                                    Kulatý, rytý  odznak SDH se znakem obce, jehla, barvy okolo znaku bílá, červená                       

                                          Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                          Vyrobeno  100 kusů. 

Jindřichův Hradec  - okr. Jindřichův Hradec 

                                          Ražený barevný nelakovaný odznak o rozměrech 25x 20 mm na PIN.                          

                                          Výrobce: nezjištěn 

                                          Prodává  infocentrum za 85 Kč/ks. 

Kamenná  - okr. České Budějovice 

                                       Plastická klíčenka na hliníkové podložce 

                                       Výrobce : Lika – obce, s.r.o. 

                                        Obec zaslala za 50 Kč + zpáteční ofrankovanou obálku.          

Košetice - okr. Pelhřimov 

                                     VJ, jehla, barvy pod názvem černá, červená 

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                         Vyrobeno 48 ks nákladem sběratele 



Kubova Huť - okr. Prachatice                                       

                                        VJ, jehla, barvy pod názvem černá, hnědá, modrá, zelená. 

                                     Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                     Vyrobeno 50 kusů . 

Leškovice - okr. Havlíčkův Brod 

                                       Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, černá. 

                                     Výrobce : Odznaky - pins            

                                      Vyrobeno 46 ks nákladem sběratele 

Litomyšl - okr. Svitavy                                

                                    Dva kulaté odznaky o průměrech 28 a 10mm na PIN pouze se znakem města                                                                                  

                                    Výrobce : Lovemusic Brno 

                                V prodeji po 48,- Kč/ks v Infocentru na náměstí. V Infu u zámku mají jen ten větší.   

 Mařenice  -  okr. Česká Lípa 

                                  Kulatá kovová klíčenka.                      

                                  Výrobce : Alerion Brno 

                                  Obec zaslala za 80,- Kč a zpáteční obálku. 

Mladkov  -  okr. Ústí nad Orlicí 

                                 VJ, jehla, barvy pod názvem červená, zelená.   

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                 Vyrobeno 200 ks. 

 

Mrákotín  - okr. Jihlava 

                                    Plastická klíčenka na hliníkové podložce. 

                                    Výrobce :  Lika – obce, s.r.o. 

                                    Obec zaslala za 130 Kč + zpáteční ofrankovanou obálku 

 

 Nehvizdy  -  okr. Praha - východ 

                                  Kulatá kovová klíčenka s potiskem. 

                                     Výrobce :  nezjištěn 

                                  Možno použít i jako žeton do košíku. Obec zaslala zdarma. 



Olešenka  -  okr. Havlíčkův brod           

                                  Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, červená. 

                                  Výrobce :  Odznaky - pins 

                                  Vyrobeno 46 ks nákladem sběratele 

Ostrava - Antošovice  -  okr. Ostrava - město           

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená.                     

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

Ostrava - Heřmanice  -  okr. Ostrava - město           

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená.                       

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

Ostrava - Hrušov -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, jehla, barva pod názvem černá, zelená.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

Ostrava - Kunčice  -  okr. Ostrava - město  

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, modrá. 

                                      Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele 

 

Ostrava - Kunčičky  -  okr. Ostrava - město  

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená                                     

                                   Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

                         

 Ostrava – Slezská Ostrava   -  okr. Ostrava - město 

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, červená. 

                                   Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 



Ostrava – Stará Bělá  -  okr. Ostrava - město 

                                   VJ, jehla, barva pod názvem černá, modrá. 

                                   Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                   Odznak vyroben soukromým nákladem sběratele. 

Oudoleň  -  okr. Havlíčkův Brod 

                                  VJ, jehla, barvy pod názvem červená, zelená. 

                                  Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                  Vyrobeno 48 ks nákladem sběratele. 

Popice  -  okr. Znojmo 

                                   VJ, jehla, barvy pod názvem bílá, černá, červená, modrá                         

                                   Výrobce : Kovovýroba Turnov                              

                                    Vyrobeno 300 kusů                               

 

Potštát  -  okr. Přerov 

                                 MJ, jehla, barva pod názvem černá 

                                    Výrobce : Kovovýroba Turnov                              

                                   Vyrobeno 500 kusů                               

 

Praha - Kunratice  -  okr. hl. město Praha 

                                     VJ samolepkový, PIN, barva pod názvem bílá. 

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov                              

                                    Vyrobeno 200 kusů                               

 Pržno  -  okr. Vsetín 

                                    VJ, jehla, barvy pod názvem černá, červená. 

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                       Vyrobeno 500 kusů                              . 

Přerov nad Labem  - okr. Nymburk 

¨                                VJ samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá 

                                  Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                  Vyrobeno 300 kusů 



 Přerov nad Labem  -  okr. Nymburk 

                                    VJ samolepkový, odznak SDH se znakem obce, jehla, barva okolo štítu červená 

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

                                    Vyrobeno 150 kusů 

Přestavlky-  okr. Přerov 

                                     Malý samolepkový na PIN. 

                                     Výrobce :  nezjištěn     

                                     Obec zaslala zdarma 

Radhostice   - okr. Prachatice 

                                     smalt, jehla, barvy pod názvem černá, červená. 

.                                    Výrobce :  Odznaky - pins 

                                     Vyrobeno 44 ks nákladem sběratele. 

Roudnice nad Labem  -  okr. Litoměřice 

                                   Kulatý, samolepkový, PIN                                   

                                   Výrobce :  nezjištěn 

                                      V prodeji v infocentru na náměstí po 35,- Kč.                  

 

Rychvald  -  okr. Karviná 

                                 MJ, jehla, barva pod názvem modrá. 

                                 Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                 Vyrobeno 500 kusů. 

                                   

Skuteč   -  okr. Chrudim 

                                 Smalt, jehla i PIN, barva pod názvem bílá. 

                                 Výrobce :  nezjištěn  

                                    Prodává infocentrum v Městském muzeu -  Rybičkova ul. Cena 45,- Kč/ks   

Slavětín  -  okr. Louny 

                                   VJ samolepkový, barva pod názvem bílá. 

                                Výrobce :  Kovovýroba Turnov                                  

                                 Vyrobeno 300 kusů 



Stráž nad Nisou  - okr. Liberec 

                                 Samolepkový, PIN. 

                                 Výrobce :  zahraniční z Polska 

                                 Prodejce Kavárna  Comel cafe, Bergerovo nám. 174, Stráž n. N., tel. : 739 454 716 

                                 lukas.benes@comel.cz 

Středokluky  -  okr. Praha - západ 

                                Samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá. 

                                Výrobce :  Zanokov – Jablonec nad Nisou 

                                 

 

Sudoměřice  -  okr. Hodonín 

                                 Ražený barevný odznak bez lakování na PIN. 

                                 Výrobce :  nezjištěn 

                                 Obec zasílá za 120,- Kč/ks a zpáteční ofrankovanou obálku. 

 

Suchý  -  okr. Blansko 

                                 VJ samolepkový, jedno provedení 

                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov                                  

                                 Vyrobeno 1300 kusů. 

 

Suchý -  okr. Blansko 

                                 Kulatý, rytý odznak SDH se znakem obce, jehla, barva okolo štítu bílá. 

                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                 Vyrobeno 200 kusů 

 

Tlučná -  okr. Plzeň - sever 

                                 Ražený barevný lakovaný odznak na PIN 

                                 Výrobce :  nezjištěn 

                                 Odznak zaslala obec zdarma jen za zpáteční obálku. 

 



 

Újezdec  - okr. Prachatice 

                                VJ, jehla, barva pod názvem zelená. 

                                Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                Vyrobeno 150 kusů 

 

Únice -  okr. Strakonice 

                                 Samolepkový, jehla, barva pod názvem bílá. 

                                 Výrobce :  Vltavín – Týn nad Vltavou 

                                  

Veletiny  -  okr. Uherské Hradiště 

                                 VJ samolepkový, barvy pod názvem bílá, černá. 

                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                 Vyrobeno 500 kusů 

                            

Velký Valtinov  -  okr. Česká Lípa 

                                 VJ, jehla, barvy pod názvem bílá, černá, modrá. 

                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                  

Zbelítov  -  okr. Písek 

                                 Kulatá kovová klíčenka. 

                                 Výrobce :  Alerion Brno 

                               

                                  

 

 

 

 

 



Pozn.: U některých suvenýrů jsou informace neúplné. Uvedli jsme, co jsme dokázali zjistit. 

A kdo by se nadál. Za chvíli bude končit další rok. Plodný na nové odznaky. Pod stromeček i do roku 

příštího Vám přejeme především zdraví. Vám i Vašim blízkým.  Následně pak spoustu nových pěkných 

odznaků za rozumnou cenu. Uvítáme  Vaši další užší spolupráci na objevování novinek. I my se 

pracně  snažíme oslovovat obce, zda něco nového nevydaly. Informace Vám pak předáváme. A to 

jsme nemluvili o možnosti, obce vhodně nasměrovat na vydání odznaků nových. Za to Vám díky. 

Chceme pak především poděkovat Martinu Berkovi, který nás informuje o tom, která obec si u nich 

nový odznak objednala a korespondence s obcí je pak rychlejší.   

Za "redakci" Zpravodaje Vám i sobě výše uvedené přejí: 

 

V Mnichově Hradišti dne 20.11.2022 

Jan Knespl          email :  honza.knespl@seznam.cz,  tel : 720 323 120 

Jindřich Kusý      email :  jinkus@volny.cz 

 

 

Tento zpravodaj je neveřejné periodikum nepodléhající schválení podle tiskového zákona č. 46/2000 

Sb.§ 2 

mailto:honza.knespl@seznam.cz
mailto:jinkus@volny.cz

